
Univerzita Karlova, fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze 

Katedra sportů v přírodě                

Vedoucí práce:  PhDr. Matouš Jindra, Ph.D.    

Oponent: PaedDr. Jiří Šafránek, Ph.D. 

Hodnocení bakalářské práce 

jméno a příjmení autorky práce: Tereza Lindrová

název práce: 

Revitalizace Muttichových značek 

Rešeršní práce na 70 stranách s 93 tituly použité literatury a 17 obrázkovými 
přílohami.

Vždy je třeba ocenit pokud se člověk snaží zachránit v minulosti vytvořené 
hodnoty, které prověřil čas. Tato práce se k tomu jistým dílem snaží přispět.

Název práce má za úkol pojmenovat srozumitelně to, čím se práce zabývá. 
Předpokládal bych tedy, že se spíše bude nazývat : Muttichovo turistické 
značení v Krkonoších nebo Němé turistické značení v Krkonoších. Zvolený 
název práce zdůrazňuje revitalizaci, která svým postavením v názvu budí dojem, 
že se jím bude autorka hlavně zabývat. Možná i navrhovat formu jejich 
propagace, která je podle vyjádření odborníků z KRNAP nedostatečná. Tuto 
propagaci bych v práci spíše očekával.

Postava Kamila Vladislava Mutticha  a jeho rodiny je v práci rozpracována do 
detailů, které již s tématem němého značení téměř nesouvisejí. Sáňkování a 
staniční knihy také. Otázkou je také, kolik z 93 titulů z uvedené literatury je 
skutečně citováno v práci. Zcela určitě to nejsou všechny, jak by mělo být podle 
pravidel pro bakalářské práce. Přesto pokládám práci za potřebnou, v jisté části i 
zdařilou a odpovídající nárokům na bakalářskou práci. Vážím si autorčina 
entuziasmus ke Krkonoším a obdivu k hodnotám našich prvorepublikových 
předků, které z práce vyzařují. Jistě by bylo dobré tyto hodnoty opět 
pozvednout, a to i na odborné úrovni další autorčiny práce.



Dále přikládám seznam nedostatků, nepřesností v práci.

1. Názvy kapitol, které jsou příliš obecné anebo nepatří do odborné práce.

Současnost
Značení
Stručný popis pobytu
Několik upřímných slov

2. Záměna slov utříbit a utřídit.
3. Psaní Mladé Boleslavy s tvrdým y. Správně Mladé Boleslavi.
4. Nepopsaná často používaná zkratka RČS.
5. Nový Svět je nyní součástí Harrachova, ale v žádném případě nebyl 

v minulosti Nový Svět Harrachovem.
6. ..boudu prince Jindřicha (německy Heinricha), která však na konci 2. světové války 

vyhořela….. Bouda vyhořela až v roce 1946.
7. …..Dále přibyla značka pro dnešní Pec pod Sněžkou (tehdejší Pecr) Správně Petzer.
8. ….. Rennerova bouda, pro kterou byl tento symbol původně určený. Ta ale v roce 1939 

vyhořela…. Bouda vyhořela už v roce 1938.

Otázka pro autorku práce: Jak konkrétně  si představujete realizaci 
propagace němého značení v Krkonoších?
Je vůbec pojem němé značení správný?

Práci doporučuji k obhajobě. Hodnocení velmi dobře po opravách.

Jiří Šafránek


